
Observationsblankett

Välj träd som ni enkelt kan återbesöka regelbundet. Om ni deltagit i tidigare Höstförsök/Vårförsök ser vi gärna 
att ni använder samma träd som då. Då är det viktigt att ni loggar in på samma konto och använder samma träd-
ID som vid tidigare försök.

När/Om ni valt ett nytt träd registrerar ni dem på rapporteringshemsidan, och fyller sedan i Träd-ID och trädslag 
i tabellen nedan.  

Gör sedan återkommande observationer av samma träd, gärna 1-2 gånger per vecka. Vid varje besök bedömer 
ni och rapporterar sedan in hur långt utvecklingen av höstlöv kommit. Bedömningen görs enligt följande skala 
(Jämför skalan med bildsekvenserna på nästa sida):

0  Sommargrön = trädets alla löv har fortfarande kvar sin sommargröna färg
1  Höstlövsfärgerna börjar synas = alla löven är inte längre gröna
2  En tredjedel höstlövsfärgad = minst 1/3 av löven är inte längre gröna (eller har fällts)
3  Två tredjedelar höstlövsfärgad = minst 2/3 av löven är inte längre gröna (eller har fällts)
4  Helt höstlövsfärgad = inga (högst 5%) av löven är gröna

OBS! Ofta släpps löv samtidigt som höstlövsfärgerna utvecklas. Ibland går det så långt att ett träd som hade 
mycket gula blad en vecka, tappar alla dessa och därför upplevs som grönt igen efterföljande vecka. I bedöm-
ningen av hur långt höstlövsutvecklingen kommit behöver ni därför räkna med löv som fallit.

Anteckna också ett stort S i observationsrutan om det låg så mycket snö på marken att marken upplevdes som 
vit vid observationstillfället (Snö påverkar satellitbildsanalyserna och det är därför bra att känna till om det legat 
snö på marken.).

Observationsdatum/Höstlövsbedömning

Träd-ID Trädslag

SVENSKA FENOLOGINÄTVERKET

Träd-ID 

får ni när ni registrerar 

ett nytt träd på

Rapporterinsgssidan!!!



Höstlövsutveckling hos vårtbjörk. Siffrorna visar nivå 1-4 i den skala som Höstförsöket använder.

Höstlövsutveckling hos asp. Siffrorna visar nivå 1-4 i den skala som Höstförsöket använder.

Höstlövsutveckling hos lönn. Siffrorna visar nivå 1-4 i den skala som Höstförsöket använder.
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